[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАМЕШКОВСКОГО  РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ   ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 18 декабря 2019                                                                                           №210  - па
пгт.  Рамешки
	О внесении изменений в   постановление администрации Рамешковского района от 30 января 2018 года №18-па «Об утверждении Положения о представлении главой Рамешковского районе Тверской области, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги(супруга) и несовершеннолетних детей»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 19.09. 2017 года № 431«О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации в целях усиления контроля за соблюдением законодательства о противодействии коррупции», законом Тверской области от 12.10.2017 №59-ЗО «О внесении изменений в отдельные законы Тверской области, в целях совершенствования мер по противодействию коррупции», законом Тверской области от 06.11.2019 №59-ЗО «О внесении изменений в закон Тверской области «Об отдельных вопросах, связанных с осуществлением полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в Тверской области»» администрация  Рамешковского района  постановляет:
     1. Внести в постановление администрации Рамешковского района от 30 января 2018 года №18-па «Об утверждении Положения о представлении главой Рамешковского районе Тверской области, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги(супруга) и несовершеннолетних детей» (далее - Постановление) следующие изменения:
     -а) в наименовании постановления после слов «о своих доходах» добавить слово «расходах»,  после слова «о доходах» добавить слово « расходах».
 -б) в пункте 1 после слов «о своих доходах» добавить слово «расходах»,  после слова «о доходах» добавить слово « расходах».
 2. Внести в Положение о представлении главой Рамешковского районе Тверской области, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги(супруга) и несовершеннолетних детей (далее - Положение), утвержденное постановлением администрации Рамешковского района от 30 января 2018 года №18 следующие изменения:
    - а) в наименовании Положения после слов «о своих доходах» добавить слово «расходах»,  после слова «о доходах» добавить слово « расходах».

-б) в пункте 1 после слов «о своих доходах» добавить слово «расходах»,  после слова «о доходах» добавить слово « расходах».

-в) в пункте 4 дополнить частью в) следующего содержания:
 -в) « Сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки».
г)дополнить
пунктом
6.1
следующего
содержания:
     «6.1 При выявлении в результате проверки фактов представления  главой Рамешковского района недостоверных или неполных сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, Губернатор Тверской области обращается с заявлением о применении в отношении указанного лица мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в представительный орган муниципального образования, уполномоченный принимать соответствующее решение.»
д) дополнить Постановление приложением 2 следующего содержания:
Приложение 2
к  постановлению администрации

 Рамешковского района
от 18 декабря 2019 №210-па

ПОРЯДОК
принятия решения о применении

 к главе муниципального образования мер ответственности,

указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

     1) Настоящим Порядком определяется процедура принятия Собранием депутатов Рамешковского района решения о применении к главе Рамешковского образования, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"(дале –мера ответственности).
      2) Решение Собрания депутатов Рамешковского района о применении меры ответственности принимается не позднее трех месяцев со дня поступления соответствующего заявления Губернатора Тверской области.
      3) При поступлении в представительный орган Рамешковского района заявления Губернатора Тверской области о применении к главе Рамешковского района мер ответственности (далее - заявление) председатель  Собрания депутатов либо лицо, исполняющее полномочия председателя Собрания депутатов Рамешковского района, в 10-дневный
срок:
      а) письменно уведомляет лицо Главу Рамешковского района о содержании заявления, месте, дате и времени его рассмотрения, а также предлагает ему в срок, установленный муниципальным правовым актом представительного органа, представить письменные пояснения по существу выявленных нарушений,указанных
в
заявлении;
     б) письменно уведомляет Губернатора Тверской области о месте, дате и времени
рассмотрения
заявления.
    4) Неявка главы Рамешковского района своевременно извещенного о месте, дате и времени заседания представительного органа муниципального образования, не препятствует
рассмотрению
заявления.
    5) Глава Рамешковского района, не принимает участия в голосовании по вопросу о применении
ответственности, и к нему может быть применена только одна мера
ответственности.
    Процедура рассмотрения заявления, условия голосования (тайное или открытое голосование, возможность делегирования полномочий по голосованию), порядок подсчета голосов и иные процедурные вопросы, связанные с принятием решения о применении мер ответственности к главе муниципального образования, в отношении которого поступило заявление, осуществляются в порядке, установленном муниципальным правовым актом представительного органа  Рамешковского района в соответствии с настоящим Порядком.
   6) Решение о применении меры ответственности принимается на заседании Собрания депутатов Рамешковского района.

   7) Копия решения Собрания депутатов о применении меры ответственности не позднее 10 дней со дня принятия указанного решения направляется Губернатору Тверской области.".
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном     сайте администрации Рамешковского района в сети  Интернет.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Рамешковского района, управляющего делами администрации  района Н.Н. Петухову.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня  официального обнародования.
Глава  Рамешковского района                                                         А.А. Пилюгин